
UCHWAŁA NR LXII/4945/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) 
Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 7 września 2023r. w sprawie dotyczącej utworzenia gminnej straży 
energetycznej, Rada Gminy Mietków  uznaje, że nie zasługuje ona na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia 
wniosku będącego przedmiotem petycji.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia  
powierza się   Przewodniczącej Rady Gminy Mietków. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45FFC1B-7B2D-498D-AE80-6A9A275C713C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/4945/2023 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

UZASADNIENIE SPOSOBU ROZPATRZENIA PETYCJI 

W dniu 7 września 2023 r. do Rady Gminy Mietków wpłynęła petycja o utworzenie gminnej straży 
energetycznej. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje między 
innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja 
została złożona 

Została ona przekazana przez Przewodniczącą Rady Gminy Mietków do Komisji Skarg, Wniosków celem jej 
rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 23.11.2023 r. uznała, że petycja nie może zostać  uwzględniona. Mianowicie 
Komisja zważyła co następuje: utworzenie gminnej straży energetycznej wykracza poza zakres zadań 
i kompetencji adresata petycji. W polskim  porządku prawnym żaden  przepis prawa nie upoważnia organów 
gminy do  podejmowania działań polegających na tworzeniu gminnych straży energetycznych. 

Rada, jako organ uchwałodawczy gminy, zobowiązana jest bowiem do działania na podstawie i w granicach 
prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę 
w przepisach prawa, a uchwały o charakterze nie władczym (apele, rezolucje, odezwy) muszą mieścić się 
w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla 
społeczności lokalnej. Biorąc pod uwagę przepis art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi: 
„Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej", wskazać należy, że niedopuszczalna jest jego wykładnia rozszerzająca. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Mietków po rozpatrzeniu przedmiotowej petycji i zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, uznaje ją za niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45FFC1B-7B2D-498D-AE80-6A9A275C713C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/4945/2023 RADY GMINY MIETKÓW z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


